REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI TANKIMIMEVE DHE
SANKSIONEVE

Data: 12 Maj 2021 Nr: 84

VENDIM

PER MOSPRANIMIN PER SHQYRTIM TE KERKESES ANKIMORE NR. 32,

PARAQITUR NE KQZ NE DATEN 07.05.2021

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve né mbledhjen e datés 12.05.2021, me pjes€marrjen e:

Ledio BRAHO
Elvin LAKO
Elvis CEFA
Ilijan RUSMALI
Koli BELE

- Relator
- Anétar
- Anétar
- Anétar
- Anétar

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

KERKUES:

OBJEKTI:

Data: 12 Maj 2021
Nr. 84, ora 16:30

Tasim Mehmeti, kandidat pér deputet 1 list€s shumemérore 1 subjektit
zgjedhor Koalicioni Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e

Shpresés dhe Konservatorét (ABEOK) pér qarkun Vloré€.

Shqyrtimin e kérkes€s ankimore nr. 32 t€ z. Tasim Mehmeti, kandidat
pér deputet 1 list€s shumemérore 1 subjektit zgjedhor Koalicioni Aleanca
Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresés dhe Konservatorét
(ABEOK) me objekt “Kundérshtimin e vendimit nr. 345, daté
04.05.2021 “Pér Miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e
votimit né zonén zgjedhore, qarku Vloré pér subjektet zgjedhore dhe
kandidatét pér deputet n€ zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés
25 Prill 2021 t€ KSHZ”.

P&r mospranimin pér shqyrtim t€ kérkesés ankimore nr. 32, paraqitur né KQZ né datén 07.05.2021



BAZA LIGJORE: Nenet 21, 124, 126, 129, 130 dhe 131 t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés
s€ Shqipéris€”, t€¢ ndryshuar dhe nenet 17 dhe 18 t& vendimit t&
Komisionit Rregullator nr. 03, dat€ 06.11.2020 “Pér ményrén e
funksionimit dhe zhvillimit t€ seancave t€¢ Komisionit t&€ Ankimimeve

dhe Sanksioneve”.

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dégjoi
diskutimet e pérfagésuesve t€ partive politike,

VEREN:
Ankuesi Tasim Mehmeti, kandidat pér deputet i listés shumemérore 1 subjektit zgjedhor Koalicioni
Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresés dhe Konservatorét (ABEOK) pér qarkun
Vloré, ka depozituar prané¢ KQZ-s¢€ kérkes€ ankimore, e cila n€ respektim té kritereve té pércaktuara né

nenin 127 t€ Kodit Zgjedhor, &shté regjistruar né€ regjistrin e ankimeve zgjedhore, me nr. 32 regj,
daté 07.05.2021.

Né mbledhjen e datés 11.05.2021, ora 09:30, pas relatimit t¢ z. Ledio Braho dhe diskutimit t&
z. Mehmeti, u konstatua se kérkesa ankimore nr. 32 nuk i plotésonte elementét e formés t€ parashikuara
né€ nenin 126 pasi mé konkretisht, s€ pari nuk éshté e qgarté se cili subjekt zgjedhor ankohet (neni 126,
pika 1, shkronja “a”) pasi né fletén e dyté t€ kérkes€s ankimore ka nénshkruar si ankues z. Tasim
Mehmeti, ndérkohé qé né fletén e treté ka nénshkruar z. Kostaq Papa si pérfagésues i Partisé sé
Emigracionit Shqiptar, parti kjo q€ me vendimin nr. 117, daté 08.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e koalicionit “Aleanca Bashkimi Popullor -
Emigracioni - Ora e Shpres€s dhe Konservatorét (ABEOK) pér zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 prill
20217, né zbatim t€ neneve 65 dhe 66 t& K.Zgjedhor, €shté regjistruar si pjesétare e kétij koalicioni, sé
dyti nuk referohet vendimi qé ankimohet (neni 126 pika shkronja “b”) si dhe ankuesi nuk ka depozituar
s€ bashku mé ankimin edhe vendimin e ploté, ndaj t€ cilit ushtron ankimin (neni 126, pika 2).

Brenda afatit ligjor z. Tasim Mehmeti ka ridepozituar plotésimin e kérkes€s ankimore me nr. 32/1 regj.,
daté 12.05.2021, ora 09:00. Nga verifikimi paraprak 1 kérkes€s rezulton se z. Mehmeti ka depozituar
vendimin nr. 345, daté 04.05.2021 “Pér Miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né
zonén zgjedhore, qarku Vloré pér subjektet zgjedhore dhe kandidatét pér deputet né zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 20217, duke plotésuar kriterin e pércaktuar né pikén 2 t&€ nenit
126 t&¢ K.Zgjedhor. Kérkesa ankimore nuk &sht€ nénshkruar nga kryetari 1 partisé udhéheqése 1
koalicionit as nga pérfagésuesi ligjor 1 koalicionit ABEOK, duke mos plotésuar né€ két€ ményré kriterin

e pércaktuar n€ shkronjén “b” t€ nenit 130 t& K. Zgjedhor.
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PER KETO ARSYE:
Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve mbéshtetur né nenet 21, pika 1, shkronja “b”, 126 dhe 129
pika 1 dhe pika 3 shkronja “c” t€ K.Zgjedhor dhe t€ nenit 17, pika 2, dhe pika 3, shkronja “c” t€ vendimit
t& Komisionit Rregullator nr. 03, dat€ 06.11.2020 “Pér ményrén e funksionimit dhe zhvillimit t&

seancave t€ Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve” t¢ Komisionit Rregullator,

VENDOSI:

1. Mospranimin pér shgyrtim té kérkesés ankimore nr. 32, daté 07.05.2021, té paragitur nga
Tasim Mehmeti, kandidat pér deputet i listés shumemérore i subjektit zgjedhor Koalicioni
Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresés dhe Konservatorét (ABEOK) pér
garkun Vloré.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés sé Apelit Tirané,
brenda 5 dité€ve nga shpallja e tij.

Ledio BRAHO - Relator
Elvin LAKO - Anétar
Elvis CEFA - Anétar
Ilirjan RUSMALI - Anétar
Koli BELE - Anétar
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